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科        目
2025年度
予算額

2024年度
予算額

増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 0 0 0
          　特定資産受取利息 0 0 0
        事業収益 63,005,000 84,005,000 △ 21,000,000
          　講演会等収入 29,705,000 29,705,000 0
          　協賛金収入 23,000,000 35,800,000 △ 12,800,000
          　運動会等開催収入 10,300,000 18,500,000 △ 8,200,000
        受取補助金等 2,538,022,000 1,750,120,000 787,902,000
          　受取助成金 0 0 0
         　 受取補助金等振替額 2,538,022,000 1,750,120,000 787,902,000
        受取寄付金 0 0 0
         　 受取寄付金振替額 0 0 0
        経常収益計 2,601,027,000 1,834,125,000 766,902,000
    (2) 経常費用
        事業費 2,328,197,000 1,574,635,000 753,562,000
         　 競技団体強化費 453,540,000 452,496,000 1,044,000
          　選手環境整備費 1,127,613,000 369,394,000 758,219,000
          　普及啓発費 508,035,000 510,925,000 △ 2,890,000
          　学術研究費 25,000,000 35,000,000 △ 10,000,000
          　国際支援費 7,000,000 7,000,000 0
          　事業管理費 207,009,000 199,820,000 7,189,000
          　　給料手当 141,159,000 126,500,000 14,659,000
          　　福利厚生費 21,590,000 18,640,000 2,950,000
          　　退職給付費用 4,800,000 2,800,000 2,000,000
         　 　旅費交通費 1,200,000 8,700,000 △ 7,500,000
         　 　減価償却費 6,500,000 5,500,000 1,000,000
         　 　会議費 120,000 120,000 0
         　 　通信運搬費 1,500,000 1,500,000 0
          　　消耗什器備品費 200,000 300,000 △ 100,000
         　 　消耗品費 600,000 600,000 0
         　 　修繕費 100,000 200,000 △ 100,000
         　 　賃借料 240,000 360,000 △ 120,000
         　 　租税公課 12,000,000 0 12,000,000
          　　業務委託費 15,000,000 32,500,000 △ 17,500,000
          　　保険料 0 100,000 △ 100,000
          　　雑費 2,000,000 2,000,000 0
        管理費 272,830,000 259,490,000 13,340,000
          　役員報酬 50,240,000 50,000,000 240,000
          　給料手当 48,000,000 41,880,000 6,120,000
          　福利厚生費 20,260,000 14,820,000 5,440,000
          　退職給付費用 2,500,000 1,200,000 1,300,000
          　役員退職慰労引当金繰入額 8,500,000 3,500,000 5,000,000
          　顧問料 6,900,000 6,800,000 100,000
          　旅費交通費 9,100,000 11,760,000 △ 2,660,000
          　減価償却費 8,600,000 9,300,000 △ 700,000
         　 会議費 600,000 840,000 △ 240,000
          　通信運搬費 3,660,000 3,660,000 0
          　消耗什器備品費 10,000,000 2,500,000 7,500,000
          　消耗品費 3,960,000 3,960,000 0
          　修繕費 2,000,000 2,500,000 △ 500,000
          　図書購入費 200,000 200,000 0
         　 印刷制作費 1,100,000 1,340,000 △ 240,000
          　賃借料 74,324,000 74,294,000 30,000
         　 光熱水料費 2,316,000 2,316,000 0
          　租税公課 1,200,000 9,200,000 △ 8,000,000
          　業務委託費 7,460,000 7,460,000 0
         　 保険料 1,110,000 660,000 450,000
         　 支払手数料 6,000,000 0 6,000,000
          　雑費 4,800,000 11,300,000 △ 6,500,000
        経常費用計 2,601,027,000 1,834,125,000 766,902,000
          　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
      　    評価損益等計 0 0 0
           当期経常増減額 0 0 0
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 0 0 0
          一般正味財産期首残高 0 0 0
          一般正味財産期末残高 0 0 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補助金等 6,948,610,000 4,408,150,000 2,540,460,000
          受取助成金 2,148,610,000 4,408,150,000 △ 2,259,540,000
          受取拠出金 4,800,000,000 0 4,800,000,000
        受取寄付金 0 0 0
          受取寄付金 0 0 0
        特定資産運用益 0 0 0
         特定資産受取利息 0 0 0
        一般正味財産への振替額 △ 2,538,022,000 △ 1,750,120,000 △ 787,902,000
          一般正味財産への振替額 △ 2,538,022,000 △ 1,750,120,000 △ 787,902,000
          当期指定正味財産増減額 4,410,588,000 2,658,030,000 1,752,558,000
          指定正味財産期首残高 10,209,751,756 7,551,721,756 2,658,030,000
          指定正味財産期末残高 14,620,339,756 10,209,751,756 4,410,588,000
Ⅲ　正味財産期末残高 14,620,339,756 10,209,751,756 4,410,588,000

2025年度正味財産増減予算書
2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

公益財団法人日本財団パラスポーツサポートセンター
（単位:円）
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科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 0 0 0
          　特定資産受取利息 0 0 0
        事業収益 63,005,000 0 63,005,000
          　講演会等収入 29,705,000 29,705,000
          　協賛金収入 23,000,000 23,000,000
          　運動会等開催収入 10,300,000 10,300,000
        受取補助金等 2,265,192,000 272,830,000 2,538,022,000
          　受取助成金 0 0 0
         　 受取補助金等振替額 2,265,192,000 272,830,000 2,538,022,000
        受取寄付金 0 0 0
         　 受取寄付金振替額 0 0 0
        経常収益計 2,328,197,000 272,830,000 2,601,027,000
    (2) 経常費用
        事業費 2,328,197,000 0 2,328,197,000
         　 競技団体強化費 453,540,000 453,540,000
          　選手環境整備費 1,127,613,000 1,127,613,000
          　普及啓発費 508,035,000 508,035,000
          　学術研究費 25,000,000 25,000,000
          　国際支援費 7,000,000 7,000,000
          　事業管理費 207,009,000 0 207,009,000
          　　給料手当 141,159,000 141,159,000
          　　福利厚生費 21,590,000 21,590,000
          　　退職給付費用 4,800,000 4,800,000
         　 　旅費交通費 1,200,000 1,200,000
         　 　減価償却費 6,500,000 6,500,000
         　 　会議費 120,000 120,000
         　 　通信運搬費 1,500,000 1,500,000
          　　消耗什器備品費 200,000 200,000
         　 　消耗品費 600,000 600,000
         　 　修繕費 100,000 100,000
         　 　賃借料 240,000 240,000
         　 　租税公課 12,000,000 12,000,000
          　　業務委託費 15,000,000 15,000,000
          　　保険料 0 0
          　　雑費 2,000,000 2,000,000
        管理費 0 272,830,000 272,830,000
          　役員報酬 50,240,000 50,240,000
          　給料手当 48,000,000 48,000,000
          　福利厚生費 20,260,000 20,260,000
          　退職給付費用 2,500,000 2,500,000
          　役員退職慰労引当金繰入額 8,500,000 8,500,000
          　顧問料 6,900,000 6,900,000
          　旅費交通費 9,100,000 9,100,000
          　減価償却費 8,600,000 8,600,000
         　 会議費 600,000 600,000
          　通信運搬費 3,660,000 3,660,000
          　消耗什器備品費 10,000,000 10,000,000
          　消耗品費 3,960,000 3,960,000
          　修繕費 2,000,000 2,000,000
          　図書購入費 200,000 200,000
         　 印刷制作費 1,100,000 1,100,000
          　賃借料 74,324,000 74,324,000
         　 光熱水料費 2,316,000 2,316,000
          　租税公課 1,200,000 1,200,000
          　業務委託費 7,460,000 7,460,000
         　 保険料 1,110,000 1,110,000
         　 支払手数料 6,000,000 6,000,000
          　雑費 4,800,000 4,800,000
        経常費用計 2,328,197,000 272,830,000 2,601,027,000
          　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
      　    評価損益等計 0 0 0
           当期経常増減額 0 0 0
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 0 0 0
          一般正味財産期首残高 0 0 0
          一般正味財産期末残高 0 0 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補助金等 6,675,780,000 272,830,000 6,948,610,000
          受取助成金 1,875,780,000 272,830,000 2,148,610,000
          受取拠出金 4,800,000,000 0 4,800,000,000
        受取寄付金 0 0 0
          受取寄付金 0 0 0
        特定資産運用益 0 0 0
         特定資産受取利息 0 0 0
        一般正味財産への振替額 △ 2,265,192,000 △ 272,830,000 △ 2,538,022,000
          一般正味財産への振替額 △ 2,265,192,000 △ 272,830,000 △ 2,538,022,000
          当期指定正味財産増減額 4,410,588,000 0 4,410,588,000
          指定正味財産期首残高 10,138,915,412 70,836,344 10,209,751,756
          指定正味財産期末残高 14,549,503,412 70,836,344 14,620,339,756
Ⅲ　正味財産期末残高 14,549,503,412 70,836,344 14,620,339,756

2025年度正味財産増減予算書内訳表
2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで

公益財団法人日本財団パラスポーツサポートセンター
（単位:円）
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①資金調達の見込みについて

✔

②設備投資の見込みについて

✔

公益目的事業会計
パラスポーツ公園整備
（建物）

7億円
施設整備基金

（ボートレース特別競走拠出金）

事業区分 設備投資の内容
支出又は収入の

予定額 資金調達の方法

公益目的事業会計
パラスポーツ公園整備
（土地）

88億3000万円
環境整備基金

（日本財団助成金）

設備投資の内容 あり なし

【資金調達及び設備投資の見込みについて】

借入れの予定 あり なし

事業区分 借入先 金額 使途
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